
 

 
 

 

 

DODATEK Č. 14 
ke Smlouvě o poskytování služeb Národního datového centra 

(evidovaný u Poskytovatele pod č. 177/2013/HM_Dodatek č. 14, č. j. SPCSS-
04765/2019)  

uzavřené dne 23. 12. 2013  

(evidovaná u Poskytovatele pod č. 177/2013/HM) 

(AVIS č. Smlouvy Objednatele: 14/7700/0014/14) 

(dále jen „Smlouva“) 

 (to vše dále jen „Dodatek“) 

 

Česká republika – Generální finanční ředitelství 
se sídlem:  Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 
za níž jedná: , ředitel Sekce informatiky 
IČO:  72080043  
DIČ:  CZ72080043 
ID datové schránky:  p9iwj4f  
bankovní spojení:   
číslo účtu:   
(dále jen „Objednatel“ nebo „GFŘ“) 

a 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
se sídlem:  Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 76922 
zastoupený: , 1. zástupcem generálního ředitele 
IČO:  03630919  
DIČ:  CZ03630919 
ID datové schránky:  ag5uunk  
bankovní spojení:   
číslo účtu:     
(dále jen „Poskytovatel“ nebo „SPCSS“) 

 

(Objednatel  a  Poskytovatel  dále  též  jen  samostatně  jako  „Smluvní  strana“  nebo  společně  jen  
„Smluvní strany“) 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE 

(A) Dne 23. 12. 2013 byla mezi Smluvními stranami uzavřena výše uvedená Smlouva; 

(B) Dne 6. 3. 2014 byl mezi Smluvními stranami uzavřen ke Smlouvě Dodatek č. 1, dne 31. 7. 2014 
Dodatek č. 2, dne 7. 11. 2014 Dodatek č. 3, dne 1. 2. 2015 Dodatek č. 4, dne 31. 3. 2015 Dodatek 
č. 5, dne 28. 4. 2015 Dodatek č. 6, dne 8. 9. 2015 Dodatek č. 7, dne 29. 2. 2016 Dodatek č. 8, dne 
27. 7. 2016 Dodatek č. 9, dne 15. 9. 2016 Dodatek č. 10, dne 27. 2. 2017 Dodatek č. 11, dne 17. 
5. 2017 Dodatek č. 12 a dne 17. 9. 2019 Dodatek č. 13; 

(C) Smluvní strany se rozhodly, že chtějí rozšířit předmět plnění specifikovaný v Příloze č. 1 Smlouvy 
(Katalogové číslo: 1/006) a v návaznosti na to učinit navazující nezbytné změny Smlouvy; 

SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY TAKTO: 



 

 

Dodatek č. 14 ke Smlouvě o poskytování služeb 
Národního datového centra 177/2013/HM 

Dodatek č. 14 

 

 

2 
 

I.  PŘEDMĚT DODATKU 

 Na základě čl.  15 odst. 15.6 Smlouvy ve znění všech dodatků  se Smluvní strany dohodly, 
že v čl. 2 odst. 2.1 Přílohy č. 1 Katalogové číslo: 1/006 Smlouvy ve znění všech dodatků se 
ruší  poslední  odstavec  ve  znění  „Na  základě  výsledku  jednání  k  zajištění  požadovaného  
rozsahu  Služby  bude  vyhotoven  a  oběma  odpovědnými  osobami  obou  Smluvních  stran  
podepsán ZaPL.“ a nahrazuje se odstavcem v tomto znění: 

„Na  základě  výsledku  jednání  k  zajištění  požadovaného  rozsahu  Služby  bude  vyhotoven  
a oběma  odpovědnými  osobami  obou  Smluvních  stran  podepsán  ZaPL,  tj.  objednávka  na  
Službu,  uzavřená  vždy  do  vyčerpání  objednaného  počtu člověkodnů  uvedeného  v  dané  
objednávce na Službu (ZaPLu) nebo do termínu stanoveného v dané objednávce na Službu 
(ZaPLu), podle toho, která ze skutečností nastane dříve.“ 

 Dále  se  Smluvní  strany  dohodly,  že  v  čl.  3  odst.  3.1  Přílohy č.  1  Katalogové  číslo:  1/006  
Smlouvy ve znění všech dodatků se ruší odrážka ve znění „období realizace;“ a nahrazuje se 
novou odrážkou v tomto znění: 

„období realizace Služeb, tj. doba trvání dle ZaPLu (objednávky na Službu);“ 

 Dále se Smluvní strany dohodly, že do Přílohy č. 1 Katalogové číslo: 1/006 Smlouvy ve znění 
všech  dodatků  se  vkládá  do  čl.  3  odst.  3.2  za  pododst.  3.2.3  nový  pododst.  3.2.4  
v následujícím znění: 

 „3.2.4 Role Specialista ePodpory zajišťuje činnosti: 
 zajišťuje technickou podporu uživatelů Daňového portálu Finanční správy, 
 zajišťuje  písemnou  komunikaci  s  uživateli  (případně  i  telefonickou  komunikaci  

s uživateli), 
 zajišťuje  technickou  podporu  při řešení  problémů  (přijetí  problému,  vyhodnocení,  

řešení), 
 zodpovídá na dotazy technického a základní dotazy metodického charakteru,  
 vyhodnocuje opakované dotazy,  
 vyhodnocuje náměty na zveřejnění potřebných informací pro uživatele, 
 vytváří statistiky a přehledy, 
 spolupracuje při testování nových aplikací a jejich zavádění do rutinního provozu, 
 spolupracuje při správě systému Elektronické evidence tržeb, 
 zajišťuje monitoring aplikací Daňového portálu a souvisejících Internetových stránek, 
 vyhodnocuje a aktualizuje technické informace na Internetových stránkách Finanční 

správy ( ).“ 
 Dále se Smluvní strany dohodly, že čl. 5 Přílohy č. 1 Katalogové číslo: 1/006 Smlouvy ve znění 

všech dodatků se ruší a nahrazuje se tímto novým zněním: 

„5. CENA SLUŽBY 

Cena za člověkoden pro jednotlivé role činí: 

Role 
 Cena v Kč za člověkoden 

bez DPH DPH s DPH 
Role IT analytik/architekt informačních 

systémů 9 200,00 1 932,00 11 132,00 

Role IT analytik/architekt informačních 
systémů senior 15 000,00 3 150,00 18 150,00 

Role Projektový vedoucí 9 850,00 2 068,50 11 918,50 
Role Projektový vedoucí senior 15 000,00 3 150,00 18 150,00 
Role Projektový administrátor 8 450,00 1 774,50 10 224,50 



 

 

Dodatek č. 14 ke Smlouvě o poskytování služeb 
Národního datového centra 177/2013/HM 

Dodatek č. 14 

 

 

3 
 

Role Specialista ePodpory 8 200,00 1 722,00 9 922,00 
 

Cena Služby neobsahuje případné náklady spojené s výkonem služby mimo Prahu. V případě 
vzniku  cestovních  nákladů  spojených  s  poskytnutím  Služby,  budou  náklady  předloženy 
k fakturaci v příslušném měsíci, kdy vznikly. 

Poskytovatel předloží k akceptaci přehled a cenu poskytnutých odborných služeb a informační 
podpory v daném období podle jednotlivých rolí a celkovou cenu za Službu GFŘ/006 v daném 
období. Vzor Akceptačního protokolu tvoří přílohu č. 2 Katalogového listu GFŘ/006. 

Poskytovatel  bere  na  vědomí  a  souhlasí  s  tím,  že  cena  poskytnuté  Služby  v  příslušném 
zúčtovacím období bude stanovena jako součin objemu Poskytovatelem skutečně stráveného 
času  při  poskytování  Služby  na  základě  Objednatelem  akceptovaného  výkazu  a  ceny  za  
člověkoden pro danou roli. Skutečně strávený čas bude vykazován se zaokrouhlením na dvě 
desetinná místa člověkodne.“ 

 

II.ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 Dodatek  nabývá  platnosti  dnem  podpisu  oběma  Smluvními  stranami  a  účinnosti  dnem  
zveřejnění  v  registru  smluv  podle  zákona  č.  340/2015  Sb.,  o  registru  smluv,  ve  znění 
pozdějších  předpisů.  Objednatel  se  zavazuje,  že  dodatek  zveřejní  v  registru  smluv  a  tuto  
skutečnost bezodkladně oznámí Poskytovateli. 

 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn. 

 Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě v 1 vyhotovení v českém jazyce s elektronickými 
podpisy  obou  Smluvních  stran  v  souladu  se  zákonem  č.  297/2016  Sb.,  o  službách  
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

 Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem Dodatku a že tento Dodatek byl sepsán 
dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni či  za nápadně  nevýhodných podmínek, na 
důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  

 

Za Objednatele:  Za Poskytovatele: 
V   dne    V   dne   
   

 

ředitel Sekce informatiky 
Česká republika – Generální finanční ředitelství 

1. zástupce generálního ředitele 
Státní pokladna Centrum sdílených 

služeb, s. p. 
 

p050979
Praze

p050979
27.11.2019

p050979
Praze

p050979
27.11.2019


		2019-11-27T10:38:36+0100
	Mgr. Jakub Richter


		2019-11-27T11:45:57+0100
	Ing. Jiří Fridrich




